

Số: 30 /BC-UBND

Nghi Xuân, ngày 29 tháng 1 năm 2018

BÁO CÁO

**Tình hình kinh tế - xã hội tuần 4 tháng 1;
Nhiệm vụ trọng tâm trong thời gian tới**

I. Kết quả thực hiện nhiệm vụ tuần 4 từ ngày 22/1 đến 28/1/2018

1. Trên lĩnh vực kinh tế

- Nông nghiệp - PTNT và phòng chống thiên tai

Tiếp tục gieo cấy lúa vụ Xuân, đã cấy 1200 ha mạ; gieo thẳng 1500 ha lúa Xuân, đạt 80,32% KH; Tập trung triển khai các giải pháp phòng chống rét đậm, rét hại cho các loại cây trồng, vật nuôi. Tiếp tục triển khai mô hình sản xuất lúa giống mới Kim Cương 111 tại xã Xuân Hồng và kiểm tra các cơ sở sản xuất, kinh doanh giống, vật tư nông nghiệp; dịch vụ các loại giống cây trồng đảm bảo chất lượng cho nhân dân sản xuất.

Chấn chỉnh công tác quản lý giết mổ gia súc, gia cầm tại các cơ sở giết mổ tập trung. Rà soát tình hình chăn nuôi lợn trên địa bàn, tham mưu, đề xuất tháo gỡ khó khăn cho các hộ chăn nuôi trong giai đoạn khó khăn do giá cả lợn hơi xuống quá thấp. Hướng dẫn các hộ nuôi trồng thủy sản chăm sóc, phòng trừ dịch bệnh. Rà soát kê khai, thẩm định chính sách bồi thường thiệt hại do sự cố môi trường biển; triển khai thực hiện đề án khôi phục sản xuất, ổn định đời sống cho nhân dân vùng ven biển. Chỉ đạo ra quân làm giao thông nông thôn, thủy lợi nội đồng phục vụ cho sản xuất năm 2018.

- Kinh tế - Hạ tầng:

Thẩm định, thẩm tra thiết kế bản vẽ thi công và dự toán các công trình do huyện, xã làm chủ đầu tư theo thẩm quyền: 05 công trình; Cấp phép xây dựng: 01 nhà. Thỏa thuận quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Quản lý, khai thác, sử dụng lạch và hai bên bờ lạch nước ngọt Khu du lịch Xuân Thành; Cấp 02 giấy xác nhận kiến thức an toàn thực phẩm. Tiếp tục triển khai công tác kiểm tra hoạt động sản xuất, kinh doanh và chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả năm 2018. Tổ chức Lễ phát động Hội thi Sáng tạo kỹ thuật lần thứ 10 (2018-2019) và Cuộc thi sáng tạo thanh thiếu niên, nhi đồng lần thứ 9 (2017-2018).

- Tài nguyên - Môi trường và GPMB:

Tiếp tục thẩm định hồ sơ đề nghị hỗ trợ tiền vận chuyển, xử lý rác thải của các xã, thị trấn. Tiếp nhận 70 hồ sơ giao dịch một cửa, một cửa liên thông trong đó: 63 bộ đã thụ lý, 7 hồ sơ đang giải quyết. Xác nhận giao dịch đảm bảo (thẻ chấp, xóa thế chấp) cho 54 trường hợp.

Điều tra sổ giao đất, nhân khẩu của các hộ gia đình, cá nhân bị ảnh hưởng bởi dự án xây dựng khu dân cư nông thôn mới Cường Thịnh, xã Xuân Liên, huyện Nghi Xuân, tỉnh Hà Tĩnh. Tiến hành kê khai nhân khẩu của các hộ gia đình, cá nhân tại các thôn Trường Vịnh, Trường Hải, xã Xuân Trường thuộc dự án Xây dựng khu dân cư NTM Trường Thanh, Trường Vịnh, Trường Hải, xã Xuân Trường. Làm việc với các hộ dân, UBND thị trấn Xuân An để giải quyết một số khó khăn, vướng mắc trong công tác BT-GPMB dự án khu đô thị mới Xuân An, thị trấn Xuân An, huyện Nghi Xuân, tỉnh Hà Tĩnh.

- *Quản lý dự án đầu tư XD CB*: Tiếp tục đôn đốc, chỉ đạo các đơn vị thi công các công trình: Tuyến 2 và tuyến 3 thuộc công trình: Nâng cấp đường Gia Lách đi Khu di tích Đại thi hào Nguyễn Du (giai đoạn 2); Trường mầm non xã Xuân Đan; Nhà học 2 tầng 4 phòng Trường mầm non xã Xuân Liên; Nhà học 2 tầng 4 phòng Trường Mầm non Xuân Lam; Nhà hiệu bộ Trường Tiểu học Xuân Trường; Nhà Thư viện và phòng bộ môn trường THCS Nguyễn Trãi; Kiên cố hóa phòng học các Trường mầm non, tiểu học xã đặc biệt khó khăn, huyện Nghi Xuân; Nhà học số 2, 02 tầng 04 phòng Trường mầm non xã Xuân Lam; Nâng cấp tuyến đường giao thông liên xã Mỹ - Thành - Hoa (HL03); Nâng cấp đường trục chính xã Xuân Lam; Sửa chữa, nâng cấp nghĩa trang Liệt sĩ huyện Nghi Xuân, hạng mục: Cải tạo ao sen, sân đường nội bộ.

- *Tài chính - Kế hoạch và Thuế*

Cấp kinh phí theo quyết định giao dự toán đầu năm và bổ sung kinh phí chương trình mục tiêu cho các đơn vị. Kiểm tra, thẩm định chủ trương đầu tư 02 công trình; thẩm định kế hoạch lựa chọn nhà thầu 01 công trình.

Phối hợp Sở Kế hoạch và Đầu tư chấp thuận dự án đầu tư có sử dụng đất: Khu đô thị sinh thái, du lịch, vui chơi giải trí Đảo Xuân Giang 2 và vùng ven sông Lam, huyện Nghi Xuân; Hạ tầng khu dân cư đô thị Đông Dương tại thôn Bắc Sơn, xã Cương Gián.

Thu ngân sách trên địa bàn đến 25/1/2018 đạt 16,775 tỷ đồng, đạt 43,4% KH quý I huyện giao.

2. Lĩnh vực Văn hoá-xã hội

- *Văn hóa - thông tin*

Tiếp tục chỉ đạo các xã, thị trấn và các đơn vị liên quan về công tác tuyên truyền mừng Đảng, mừng Xuân 2018. Tiếp tục xây dựng chương trình văn nghệ mừng Đảng, mừng Xuân Mậu Tuất năm 2018; tập luyện tiết mục văn nghệ phục vụ Hội nghị Nông thôn mới toàn quốc tại Hà Nội.

Tổng lượt khách về du lịch trên địa bàn trong tuần gần 3000 lượt khách du lịch; Trong đó Khu du lịch biển Xuân Thành ước 540 lượt (chủ yếu ăn uống, giải khát và nghỉ dưỡng); Khu Lưu niệm Đại thi hào Nguyễn Du 350 lượt khách du lịch; Khu di tích đền Chợ Củi ước và khác trên 2100 lượt khách du lịch.

- *Giáo dục và Đào tạo*:

Chỉ đạo các trường học xây dựng, tu sửa cơ sở vật chất trường học. Tổ chức bồi dưỡng đội tuyển học sinh giỏi lớp 9; dự thi giáo viên giỏi tỉnh cấp THCS phân thi lý thuyết tại Sở Giáo dục và Đào tạo; tổ chức hoạt động trải nghiệm tại TH Xuân Giang; sinh hoạt chuyên môn theo cụm các trường tiểu học môn Âm nhạc, Mỹ thuật, Tiếng Anh.

- *Y tế, Dân số-KHHGD:*

Kiểm tra cấp giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện ATVSTP cho 01 cơ sở KD dịch vụ ăn uống. Triển khai Kế hoạch kiểm tra bảo đảm an toàn thực phẩm trong dịp Tết Nguyên đán và mùa Lễ hội Xuân năm 2018; và một số công văn, kế hoạch theo yêu cầu nhiệm vụ. Duy trì việc cấp phát thuốc Methadone cho các bệnh nhân; số bệnh nhân lũy tích đến nay 47; số bệnh nhân tham gia uống tại cơ sở 26; số bệnh nhân uống đầy đủ: 26.

Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát việc tổ chức quán triệt, học tập và thực hiện các chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước về công tác dân số - KHHGD.

- *Lao động-TB&XH và hoạt động nhân đạo:*

Kịp thời giải quyết các chế độ, chính sách của đối tượng người có công, thân nhân người có công và đối tượng bảo trợ xã hội theo đúng quy định. Tổ chức khai giảng 1 lớp chăn nuôi trâu, bò cho lao động nông thôn theo Đề án 1956 tại xã Xuân Hồng và 4 lớp đào tạo nghề cho lao động thuộc các hộ dân bị ảnh hưởng do cố môi trường biển theo Quyết định số 12/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ tại xã Xuân Trường. Bế giảng 1 lớp đào tạo nghề cho lao động nông thôn theo Đề án 1956 tại xã Xuân Mỹ.

Tổ chức vận động các nhà hảo tâm, doanh nghiệp, đơn vị được 32 suất quà Phong trào "Tết vì người nghèo và nạn nhân da cam" tết Mậu Tuất năm 2018.

3. Lĩnh vực QP-AN, nội chính, cải cách hành chính

- *Quốc phòng, an ninh:* Duy trì nghiêm chế độ trực chỉ huy, SSCĐ; tuần tra, kiểm soát, đảm bảo an ninh trật tự; ATGT trên địa bàn. Chủ động các mặt công tác, nắm tình hình, đấu tranh hiệu quả các loại tội phạm, các trường hợp vi phạm pháp luật, phòng chống cháy nổ, đảm bảo ANTT và TTATGT.

- *Nội vụ:* Bổ nhiệm kiêm nhiệm Giám đốc Trung tâm và bố trí công chức, viên chức, hợp lao động làm việc tại Trung tâm Hành chính công huyện. Điều động công tác và thay đổi ngạch: 01 viên chức; Thăng hạng chức danh nghề nghiệp: 04 viên chức y tế; Bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp và xếp lương: 02 viên chức. Duyệt lại chế độ tiền lương, chế độ phụ cấp theo Nghị định 116/2010/NĐ-CP năm 2015, 2016, 2017 đối với lao động hợp đồng theo Quyết định 3604/QĐ-UBND. Xây dựng Kế hoạch chuyển đổi vị trí tác đối với công chức, viên chức theo Nghị định 158, 150. Phối hợp với Trung tâm kỹ thuật địa

chính và công nghệ thông tin, Sở Tài nguyên - Môi trường tổ chức buổi làm việc để xác định đường địa giới hành chính giữa các xã, thị trấn trên địa bàn huyện theo Dự án 513

- *Thanh tra, Tư pháp, Tiếp dân*: Tập trung xử lý sau Kết luận kiểm tra việc thuê đất của các tổ chức, cá nhân tại Khu du lịch Xuân Thành; Tiếp tục kiểm tra, xác minh vụ việc khiếu nại của xác minh của ông Phạm An Toàn, xã Xuân Mỹ; vụ việc khiếu nại của ông Trần Thúc Định, thôn 10, xã Cổ Đạm.

- Triển khai kế hoạch thi hành Nghị định số 102/2017/NĐ-CP của Chính phủ về đăng ký giao dịch bảo đảm. Hướng dẫn công tác phổ biến giáo dục pháp luật trong quý 1 năm 2018.

- *Văn phòng, thống kê và hoạt động khác của Cơ quan*: Cập nhật thông tin, tổng hợp tình hình hoạt động điều hành, quản lý của TTHĐND huyện, Lãnh đạo UBND huyện. Hoàn thiện các nội dung đưa vào vận hành thử các hệ thống, dịch vụ, phần mềm liên quan của Trung tâm Hành chính công huyện. Thực hiện đầy đủ, kịp thời các chế độ, chính sách cho CB, CC, VC theo quy định. Đôn đốc các phòng, ban, địa phương, đơn vị đẩy nhanh tiến độ hoàn thành việc tổng kết hoạt động chuyên môn năm 2017; triển khai nhiệm vụ năm 2018 theo quy định của Tỉnh.

4. Xây dựng NTM

Chỉ đạo, đôn đốc xã Tiên Điền triển khai các nội dung cuộc thi xây dựng mô hình du lịch trải nghiệm Homestay. Đôn đốc các phòng, địa phương triển khai xây dựng KH khung thực hiện đạt chuẩn các tiêu chí NTM năm 2018

II. Một số tồn tại, hạn chế

Do vướng mặt bằng nhà ông Chung-Tiên Điền và bà Viên-Xuân Mỹ nên các hạng mục thuộc các đoạn này thuộc Tuyến 2, công trình: Nâng cấp đường Gia Lách đi Khu di tích Đại thi hào Nguyễn Du (giai đoạn 2) không thi công được.

Công tác tham mưu, triển khai thực hiện nhiệm vụ trên một số lĩnh vực còn chậm tiến độ, khối lượng công việc còn tồn đọng so với kế hoạch đề ra, nhất là việc giải quyết các vụ việc KN-TC phức tạp, kéo dài tiến độ rất chậm, trong đó có nhiều vụ việc phải gia hạn thực hiện nhiều lần...; việc thực hiện chế độ thông tin, báo cáo ở một số phòng, ban chưa đạt yêu cầu cả nội dung và thời gian như: Phòng Tài chính - Kế hoạch hoàn thành chậm 01 nội dung: việc báo cáo hóa đơn bán tài sản nhà nước; phòng Tài nguyên và Môi trường hoàn thành chậm 01 nội dung: việc nạo hút cát tại các cảng cá, khu neo đậu tránh trú bão cho tàu thuyền

III. Nhiệm vụ trọng tâm tuần thứ 1, tháng 2 (từ 29/1 đến 04/2/2018)

1. Trên lĩnh vực kinh tế

- *Nông nghiệp và Phát triển nông thôn*: Tiếp tục chỉ đạo gieo cấy lúa vụ Xuân đúng lịch trình thời vụ, chủ động khắc phục lúa bị chết do rét đậm rét hại, chăm sóc các loại cây trồng vụ Đông; sản xuất các loại cây trồng vụ Xuân năm

2018. Tăng cường kiểm tra các cơ sở kinh doanh vật tư nông nghiệp, kinh doanh các mặt hàng nông, lâm, thủy sản trên địa bàn huyện. Tăng cường công tác phòng chống dịch bệnh cho đàn gia súc, gia cầm; Kiểm tra, kiểm soát quản lý giết mổ gia súc, gia cầm, xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm.

Phối hợp với các cơ quan cấp tỉnh kiểm tra môi trường các vùng nuôi trồng thủy sản; hướng dẫn các hộ nuôi thả giống, chăm sóc, phòng trừ dịch bệnh cho các đối tượng nuôi. Tiếp tục thực hiện kê khai, thẩm định chính sách bồi thường thiệt hại do sự cố môi trường biển; triển khai thực hiện đề án khôi phục sản xuất, ổn định đời sống cho nhân dân vùng ven biển, đặc biệt tập trung triển khai chính sách theo QĐ số 12/QĐ-TTg ngày 06/01/2017 của Thủ tướng Chính phủ; tổ chức chi trả tiền cho các đối tượng đã được phê duyệt.

Tiếp tục ra quân làm giao thông nông thôn, kênh mương nội đồng; Chỉ đạo các địa phương tăng cường công tác quản lý các công trình đê điều, hồ đập thủy lợi; Xây dựng tuyến đê kiểu mẫu tham gia dự thi cấp tỉnh; Tập trung chỉ đạo phòng chống thiên tai – TKCN.

- *Kinh tế và Hạ tầng*: Thẩm định, thẩm tra thiết kế bản vẽ thi công và dự toán các công trình do huyện, xã làm chủ đầu tư. Cấp phép xây dựng nhà ở dân cư trên địa huyện. Cấp giấy phép kinh doanh bán lẻ, đại lý bán lẻ sản phẩm rượu, thuốc lá. Cấp giấy xác nhận kiến thức an toàn thực phẩm và cấp phép đủ điều kiện an toàn thực phẩm cho các hộ kinh doanh lĩnh vực Công Thương trên địa huyện và cấp phép đủ điều kiện kinh doanh khí hóa lỏng cho các cửa hàng kinh doanh LPG chai trên địa huyện.

- *Tài chính-Kế hoạch*: Tập trung quyết toán các công trình XD CB đã hoàn thành và chỉ đạo các xã, thị trấn quyết toán các công trình XD CB hoàn thành đưa vào sử dụng nhưng chưa quyết toán. Phối hợp với các sở ban ngành và chấp thuận chủ trương đầu tư một số dự án có sử dụng đất trên địa bàn; thẩm định chủ trương đầu tư sửa chữa công trình Hội trường UBND huyện.

- *Tài nguyên-Môi trường và GPMB*:

Xử lý các hồ sơ thủ tục cấp giấy đã tiếp nhận và tiếp nhận mới. Tiếp tục thẩm định hồ sơ đề nghị hỗ trợ tiền vận chuyển, xử lý rác thải của các xã, thị trấn.

Thu thập giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, các giấy tờ liên quan đến đất đai của các hộ gia đình, cá nhân bị ảnh hưởng dự án Mỹ - Thành - Hoa. Tiến hành kê khai nhân khẩu của các hộ gia đình, cá nhân tại thôn Trường Thanh, xã Xuân Trường thuộc dự án Xây dựng khu dân cư NTM Trường Thanh, Trường Vịnh, Trường Hải, xã Xuân Trường. Phối hợp với công ty cổ phần sản xuất và nuôi trồng thủy sản Hoàng Dương chi trả tiền BT-GPMB cho các hộ gia đình, cá nhân tại thôn Bắc Sơn, xã Cương Gián bị ảnh hưởng dự án xây dựng chợ và dịch vụ thương mại Cương Gián.

- *Quản lý các dự án đầu tư XDCCB*: Đôn đốc, chỉ đạo các đơn vị thi công, đẩy nhanh tiến độ thi công các công trình còn dở dang và hoàn thiện thủ tục đầu tư các dự án chuẩn bị triển khai

2. Lĩnh vực Văn hoá-xã hội

- Tổ chức kiểm tra các xã, thị trấn và các đơn vị liên quan về công tác tuyên truyền mừng đảng, mừng xuân 2018. Ban hành Kế hoạch tổ chức kỷ niệm 240 năm ngày sinh và 160 năm ngày mất của danh nhân Nguyễn Công Trứ. Công bố về việc lựa chọn tác phẩm dự thi sáng tác Logo huyện Nghi Xuân để lấy ý kiến rộng rãi. Xây dựng kế hoạch tổ chức ngày Quốc tế hạnh phúc và báo cáo 5 năm sơ kết thực hiện đề án “ Tổ chức các hoạt động nhân ngày Quốc tế hạnh phúc 20 tháng 3 hằng năm” gửi Sở VH-TT&DL. Tập trung công tác tuyên truyền mừng Đảng, mừng Xuân Mậu Tuất 2018; tuyên truyền xây dựng Nông thôn mới; tuyên truyền các nhiệm vụ chính trị của huyện nhà.

- Tiếp tục chỉ đạo các trường học xây dựng, tu sửa cơ sở vật chất trường học. Tổ chức bồi dưỡng đội tuyển học sinh giỏi lớp 9. Tổ chức hoạt động trải nghiệm tại các trường học và kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ năm học và hoạt động sư phạm nhà giáo.

- Kiểm tra cấp giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện ATVSTP cho các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống trên địa bàn. Kiểm tra VSATTP trong dịp Tết nguyên đán Mậu Tuất và Lễ hội Xuân năm 2018 theo kế hoạch. Duy trì việc cấp phát thuốc Methadone cho các bệnh nhân nghiện chích ma túy tại Trung tâm Y tế dự phòng.

- Đẩy mạnh các hoạt động truyền thông trước tết cổ truyền dân tộc qua các phương tiện: Đài truyền thanh, truyền hình, hệ thống truyền thanh cấp xã, sinh hoạt câu lạc bộ, nói chuyện chuyên đề...

- Khai giảng 2 lớp đào tạo nghề cho lao động thuộc các hộ dân bị ảnh hưởng do cố môi trường biển theo Quyết định số 12/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ tại xã Xuân Liên và Xuân Thành. Tiếp tục phối hợp với các địa phương và các đơn vị dạy nghề trong tỉnh rà soát nhu cầu học nghề để triển khai đào tạo theo Kế hoạch năm 2018. Tổ chức thăm, tặng quà các đối tượng người có công, đối tượng chính sách xã hội có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn trong dịp tết nguyên đán 2018; tiếp nhận và cấp phát quà tết đến từng đối tượng được kịp thời, chu đáo; rà soát cứu trợ kịp thời các hộ thiếu lương thực (nếu có), tuyệt đối không để người dân bị thiếu đói, nhất là trong dịp tết Nguyên Đán và dịp giáp hạt, nhằm đảm bảo an sinh xã hội trên địa bàn.

- Tổ chức thăm hỏi một số đối tượng có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn huyện. Tích cực vận động kêu gọi các dự án, các tổ chức, cá nhân có lòng hảo tâm ủng hộ người nghèo, nạn nhân chất độc da cam...

3. Quốc phòng-AN, Nội chính và cải cách hành chính

- Duy trì nghiêm chế độ trực chỉ huy, SSCĐ; tuần tra, kiểm soát đảm bảo ANTT và ATGT trên địa bàn; Chủ động lực lượng tham gia công tác PCTT-TKCN. Tăng cường công tác phòng chống tội phạm, tệ nạn xã hội trên địa bàn.

- Bổ nhiệm Phó Hiệu trưởng trường Mầm non Xuân Thành. Tiếp tục xây dựng và hoàn thiện Đề án đổi tên và bổ sung chức năng, nhiệm vụ của Ban quản lý QH&XD KDL Xuân Thành. Tiếp nhận và thẩm định hồ sơ nâng lương thường xuyên đối với công chức, viên chức thuộc đơn vị sự nghiệp GD-ĐT. Xây dựng Kế hoạch kiểm tra CCHC năm 2018. Tổng hợp và hoàn thiện Quy định về đánh giá, phân loại hàng tháng đối với cán bộ, công chức, viên chức thuộc cơ quan Văn phòng HĐND-UBND huyện. Khen thưởng tổng kết các phong trào thi đua theo chuyên đề, đột xuất. Tiếp tục xây dựng Kế hoạch triển khai thi hành Luật Tín ngưỡng, tôn giáo; Rà soát cựu thanh niên xung phong hiện đang hưởng chế độ trợ cấp hàng tháng trên địa bàn.

- Tiếp tục tham gia xác minh vụ việc khiếu nại của ông Phạm An Toàn, xã Xuân Mỹ. Tập trung chỉ đạo, đôn đốc các cơ quan, đơn vị thực hiện kê khai công khai tài sản, thu nhập năm 2017. Hoàn thành báo cáo kết quả xác minh vụ việc khiếu nại của ông Trần Thúc Định, thôn 10, xã Cổ Đạm.

- Tiếp tục tổ chức ký kết biên bản phối hợp trong phổ biến giáo dục pháp luật năm 2018 với các tổ chức đoàn thể cấp huyện. Xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện ISO năm 2018 của UBND huyện.

- Tiếp tục hoàn thiện các nội dung đưa vào vận hành thử các hệ thống, dịch vụ, phần mềm liên quan và tổ chức khai trương Trung tâm Hành chính công huyện. Đảm bảo các điều kiện phục vụ hoạt động của TTHĐND, Lãnh đạo UBND huyện theo quy định.

4. Xây dựng NTM

Đôn đốc, triển khai xây dựng mô hình du lịch hộ gia đình (homestay) gắn với nông thôn mới trên địa bàn xã Tiên Điền. Tham quan học tập về kinh nghiệm xây dựng KDCM, vườn mẫu cho các phòng ban và các tổ chức đoàn thể cấp huyện. Tổ chức làm việc với các KDCM, vườn mẫu đề xuất tham gia cuộc thi xây dựng KDCM, vườn mẫu cấp tỉnh để bổ cứu hoàn thiện các hạng mục

Trên đây là báo cáo tình hình kinh tế - xã hội tuần 4 tháng 1; các nhiệm vụ trọng tâm tuần 1 tháng 2 năm 2018 và thời gian tới. /.

Nơi nhận:

- Thường trực Huyện ủy, TT HĐND huyện;
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Văn phòng Huyện ủy;
- Chánh, Phó VP HĐND-UBND huyện;
- Trưởng, Phó các phòng, ban UBND huyện;
- Lưu: VT; TCKH.

Gửi: Văn bản điện tử.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH



Bùi Việt Hùng